conectividad para toda la familia de los productos PLC de la 

familia Allen Bradley bajo las limitantes del software 

producido por Rockwell Automation.  

El punto de quiebre está en los costos de adquisición tanto del 

hardware, que oscila alrededor de US$1,300, mil trescientos 

dólares, alrededor de cuatro millones de pesos ($4´000.000), 

como del software que se requiere para el aprovechamiento de 

esta herramienta, es toda una suite de utilidades, RsLogix 500 

[8], RSLinx RSEmulate, RsView, los cuales con todas las